WWW.HAGRO.SK

8m Pristresok pre zvierata
MONTAZNI NAVOD
ROZMERY: S8m x D8m x V4m

www.hagro.sk 1 hagro@hagro.sk



“*SPECIFIKACIA**

Sirka: 8m Dizka: 8m Vyska: 4m

*DOLEZITE----NAJPRV SI PRECITAJTE NAVOD**

“NESPRAVNA PRIPRAVA MIESTA, MONTAZ A UDRZBA MOZU ZNEPLATNIT ZARUKU A
SPOSOBIT ZBYTOCNE A NAKLADNE CHYBY.**

Ak mate akékolvek otazky, kontaktujte svojho miestneho predajcu.

Pre spravnu montaz sme kazdy jednotlivy komponent oznacili kdédom dielu (¢islo) uvedenym v zozname
dielov. Odkazujte sa na tieto kddy a vykresy, aby ste zabezpecili bezproblémovi montaz.

Je nevyhnutné dostatocne napnut streSnu plachtu, aby sa predislo vzniku ,,priehlbin“ na streche. Pocas
prvych mesiacov pouzivania je potrebné ju raz alebo dvakrat znovu dotiahnut. Toto je obzvlast dolezité
pri montazi v chladnom pocasi (jesen a zima), pretoze latka je vtedy tuha. Po naslednom otepleni moze
latka ,,povolit® a je nutné ju opat dotiahnut pred dal$ou zimou.

Sneh odstranujte okamZite, ak sim nesklizne.

*PRED MONTAZOU SI PRECITAJTE VSETKY INSTRUKCIE!**

1. UdrZujte pracovny priestor €isty. Neporiadok moze spOsobit’ zranenia. Nestavajte stan v blizkosti
snehovych zavejov, na klzkych miestach, vo veternych podmienkach alebo na mokrom povrchu.

2. Drizte deti d’alej. Vsetky deti musia byt mimo pracovnej oblasti.

3. Nevystierajte sa prili§ d’aleko. Vzdy si udrzujte pevny postoj a rovnovahu.

4. Nemontujte stan pod vplyvom alkoholu alebo drog. Precitajte si varovania na liekoch, aby ste
zistili, ¢1 mézu ovplyvnit’ vas tisudok alebo reflexy. Ak mate akékol'vek pochybnosti, s montazou

nezacinajte.

5. Davajte pozor na veterné podmienky. Ak hrozia silné vetry, upevnite zdkladiiu do betdénu. V pripade
hurikanu odstrarte kryt.

6. Bud’te opatrni pri zdrojoch tepla a elektriny. Neklad’te zdroje tepla v blizkosti plachty.
Nevystavujte ju otvorenému ohiu.

7. Dbajte na osobnu bezpe¢nost’ pri montazi a pouZzivani. Davajte pozor, aby ste si pri montazi

nepriskripli prsty sponami alebo rarami. Pri pouzivani zabezpecte dostatocné vetranie pre vyfukové
plyny a iné nebezpecné vypary.

www.hagro.sk 2 hagro@hagro.sk



)
WWW.HAGRO.SK

**Zoznam nahradnych dielov**

Part Description Qty Unit
1 **Horné tri rarky** 2 pcs
1A **Horné $tyri rarky** 3 pcs
2 **Ohybana rurka bo¢nej steny** 6 pcs
2A **Ohybana rurka bocnej steny pre predné a zadné dvere** 4 pcs
3 **Ramenna rurka** 4 pcs
3A **Stojaca noha** 10 pcs
3B **Ramenna rurka so zeleznou platnou** 6 pcs
4 **Viznice™ 16 pcs
4A **Horna vdaznica** 4 pcs
4B **Hornd priecna tyc** 6 pcs
4C **Horné zavesy** 3 pcs
5 **Zabradlie pre prednd, zadnu a strednu stenu** 18 pcs
5A **Zabradlie pre prednu a zadnu bo¢na stenu** 8 pcs
6 **Zakladova doska v strede** 6 pcs
6L **Zakladova doska v lavom rohu** 2 pcs
6R **Zakladova doska v pravom rohu** 2 pcs
**Zakladova doska pre predné a zadné dvere** 4 pcs
**Spodna stojaca noha pre predné a zadné dvere** 4 pcs

**Horna stojaca noha pre predné a zadné dvere** 4 pcs

10L **Lavé dvere** 1 pcs
10R **Pravé dvere** 1 pcs
11 **Dverny nosnik na oboch dverach** 2 pcs
12 **Jednoduché rurkové spony so skrutkou M10x30** 24 pcs
13 **Dvojité rurkové spony so skrutkou M10x30** 30 pcs
14 **8x80 zavrtné skrutky** 114 pcs
15 **10x90 zavrtné skrutky** 28 pcs
16 **Spony (Podla potreby, podla vasej strany)** 4 pcs
17 Tapping screw 8 pcs
18 **Spodna napinacia rurka pre stre$ny kryt** 2 sets

19 **Stre$ny kryt** 1 pc

19A **Zadny kryt** 1 pc
20 **Racna s popruhmi** 10 pcs
22 **Lano** 1 roll
23 **Kotviaci kolik** 38 pcs
24 **Plastové krytky @32 mm** 4 pcs
25 **Plastové krytky @40 mm** 30 pcs
26 **10x30 skrutky** 12 pcs

www.hagro.sk 3 hagro@hagro.sk




AN

e
I o~

NS

"\Wi
QN
T7 )

AN

Obrazok 1: Nacért ocel’ového ramu

1

ORRXK

9

, AN AN AN SRS AN A

il
s

www.hagro.sk



WWW.HAGRO.SK

**VYBAVENIE A NARADIE NA INSTALACIU**

**1. Meraci pas** *%2, Spagat na zarovnanie**

**3. Kolik** **4, Rebrik alebo noznicovy zdvihak**
**5. Kladivo*™ **6. Vitacka**

7. Klacr* *%8. NoF**

**9, Zdvihacie zariadenie**

INSTALACNY PROCES**
A .- INSTALACIA
ZAKLADNE**
&
ap)
e E
| o
Obrazok 2
=
o p]

#*A — INSTALACIA ZAKLADNE**

1. Odkazujte sa na schému (**Obrazok 2**) na umiestnenie zakladovych dosiek (**¢. 6/6L/6R/7**).
Rozmery sa meraju od stredu k stredu rir na zdkladovych doskéch. Porovnajte ich s vyssie uvedenym
diagramom a potvrd’te spravne umiestnenie zékladovych dosiek.

2. Ako je znazornené na **Qbrazku 2**, kazda zdkladova doska je vybavena tromi kolikmi na ukotvenie
(**¢. 23**). Na doskéch st tri otvory urcené na upevnenie kolikov (¥*¢. 23*%*),

3. Oznacte otvory pre koliky cez zdkladovu dosku pomocou **kolika na ukotvenie**. Néasledne zédkladové
dosky posuiite a oznacte presné miesta, kde budu koliky umiestnené.

**Poznamka:** Koliky na ukotvenie **nie st vhodné na betonovy povrch**. Ak planujete montaz na

beténovy povrch, pripravte si **rozperné skrutky**.

(O}

www.hagro.sk hagro@hagro.sk



) ) 5 )
B — INSTALACIA KONSTRUKGIEI 1610 S 10

Obrazok 3

N4jdite nasledovné komponenty: 1 ks hornej trojitej rarky (€.1), 2 ks ohybanych rarok bo¢nej steny (€.2A), 2 ks
ramennych rarok (€.3), 2 ks stojacich noh (€.3A), Spojte ich pomocou zavrtnych skrutiek 8x80 (€.14), aby ste

vytvorili prvy oblikovy ram.

(o))

www.hagro.sk hagro@hagro.sk



;/ﬁn

WWW.HAGRO.SK

2. Najdite 1 ks hornej Stvoritej rurky (¢.1A), 2 ks ohybanych rarok bocnej steny (€.2), 2 ks ramennych rirok
(¢.3B) a 2 ks stojacich noh (¢.3A). Spojte ich pomocou zavrtnych skrutiek 8x80 (¢.14), aby ste vytvorili druhy
obluikovy ram. Uprostred st tri skupiny oblikov, ktoré sa montujii rovnakym sposobom.

3. N4jdite 1 ks hornej trojitej rarky (¢.1), 2 ks ohybanych rurok bo¢nej steny (¢.2A), 2 ks ramennych rurok (¢.3) a
2 ks stojacich noh (€.3A). Spojte ich pomocou zavrtnych skrutiek 8x80 (¢.14), aby ste vytvorili posledny

oblukovy ram.

Obrazok 4

4. Spojte prvé dve skupiny oblukov pomocou véznice (**¢.4**) a bo¢n¢ho zabradlia (**¢.5**) pomocou
skrutiek **M10x90** (**¢.15%**). Namontujte hornu prie¢nu ty¢ (**¢.4B**) a horné zavesy (**¢.4C**) k

hornej rarke pomocou skrutiek **M10x90** (**¢,15%%),

5. Pripojte zabradlie (**¢.5**) k oblikom pomocou **dvejitych rirkovych spon** (**¢.13**), pricom na

spojenie pouzite **skrutky M10x30%**,

I~

www.hagro.sk hagro@hagro.sk



Obrazok 5

6. Nainstalujte predny a zadny panel podl’a Obrazku 5, Obrazku 6 a Obrazku 7.

C — INSTALACIA ZADNEHO KRYTU DVERI

22

~19A

B rv—v—-vw—wT )

, Il I

[ I|. ,I
Il .

A\/A‘\}A\/A\/A\/A‘ A‘ L\I A‘ B A‘ By ;(I A‘ PN 9\‘ A‘ A‘ A‘ A‘
il lig {

- 5A -5 L5y L22

Obrazok 6

www.hagro.sk 8 hagro@hagro.sk

12



A\

WWW.HAGRO.SK

/A

5/
A

N

N
e

/4

P ————

i

WK

VAR

\ /&d.
///:

Obrazok 7

1. Nainstalujte zadny kryt dveri (¢.19A) pomocou lana (¢.22). Odkazujte sa na Obrazok 6 a Obrazok 7.

D — INSTALACIA STRESNEHO KRYTU A BOCNE] TIENIACE]J SIETE

19

bbbbbbbbbb

7

\

KALRLX

\ ////ar‘ 111/

DA

1117

Obrazok 8

www.hagrosk



/)
WWW.HAGRO.SK
1. Vlozte spodnu napinaciu rurku (€.18) do vreciek na okraji vonkajSieho stresného krytu (€.19).

2. Na koniec spodnej napinacej rarky (€.18) nasad’te plastova krytku **@25 mm** (€.24), aby ste zabranili
poskriabaniu a vniknutiu vody.

VLYY

>
5
S
>

7
XKD

LN

%

7
\J

Obrazok 9

3. Ngjdite niekol’ko I'udi, ktori prehodia lano z jednej strany na druhtl cez konstrukciu ramu, potom lano
potiahnite podla vyssie uvedeného postupu.

4. Pouzite land na prevlecenie cez ocka na streSnom kryte, aby ste ho pripevnili k ocel'ovému ramu.
**Poznamka:** Pritahujte kryt cez rdm **rovnomerne, opatrne a pomaly**.

Nepotahujte kryt na ram v silnom vetre.

Obrazok 10
www.hagro.sk 10 hagro@hagro.sk



1. Namontujte bo¢nt tieniacu siet’ pomocou 14an.

2. Po Gprave a zarovnani krytu vyreZte niektoré vreckd, aby mohla napinacia rarka (¢.18) vy¢nievat’ von.

3. Pouzite raciiu s popruhmi na upevnenie napinacej rurky k zabradliu, aby sa streSny kryt dostatocne napol.

4. Na oboch koncoch stresného krytu st popruhy — utiahnite ich tak, aby kryt pevne priliehal k rdmu, a potom
oba konce popruhov upevnite na ram.

5. Na koniec zébradlia (¢.5) nasad’te plastova krytku @40 mm (€.25), aby ste zabranili poSkriabaniu a vniknutiu

vody.

Teraz je vaSa montaz dokoncena

www.hagro.sk 1 hagro@hagro.sk



